
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 14:02 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

28. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s nákupem
výstroje a výzbroje pro Městskou policii Brno - návrh

rozpočtového opatření

Anotace
V roce 2019 byla ve Fondu rezerv a rozvoje vytvořena rezerva na činnost Městské policie Brno ve výši 54
858 tis. Kč. Městská policie Brno aktuálně řeší potřebu nákupu služebních zbraní, pouzder k těmto
zbraním a reflexních vest v objemu 6 080 tis. Kč. Těmito prostředky však v upraveném rozpočtu běžných
výdajů roku 2020 nedisponuje, proto navrhuje zapojení Fondu rezerv a rozvoje.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.  těchto usnesení, z důvodu
řešení aktuálních potřeb Městské policie Brno

Stanoviska

Rada Města Brna projednala materiál na R8/088. schůzi, konané dne 3. 6. 2020.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 10. 6. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
9.6.2020 v 08:06
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



 

Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno (dále jen „MPB“) předkládá návrh na rozpočtové opatření, které řeší 
pokrytí aktuálních finančních nároků na běžné výdaje Městské policie Brno v roce 2020 

v objemu 6 080 tis. Kč, a to zapojením prostředků Fondu rezerv a rozvoje. V loňském roce 
byla ve Fondu rezerv a rozvoje vytvořena rezerva na činnost MPB ve výši 54 858 tis. Kč. 
 

 

Nákup služebních zbraní a pouzder 

Obec jako právnická osoba je způsobilá získat zbrojní licenci podle § 31 zákona č. 119/2002 
Sb., o zbraních, v platném znění, která opravňuje k nabývání vlastnictví a přechovávání 
zbraní nebo střeliva v rozsahu oprávnění stanovených pro jednotlivé skupiny zbrojní licence. 
Statutární město Brno je mimo jiné držitelem zbrojní licence skupiny "J", která byla vydána 
z důvodu zabezpečování úkolů podle zvláštního právního předpisu, konkrétně – 

zabezpečování úkolů obecní policie.  
 

Z důvodu zajišťování místních záležitostí veřejného pořádku ve městě Brně byla již v roce 

1992 obecně závaznou vyhláškou zřízena MPB, přičemž její strážníci byli v souladu se 

zákonem vyzbrojeni služební zbraní (krátkou střelnou zbraní kategorie "B", jejímž držitelem 
je dle zákona obec). V průběhu dvaceti osmi let existence MPB došlo k navyšování počtu 
strážníků zaměstnaných u MPB, a tím i k navyšování počtu služebních zbraní, kterými jsou 
strážníci vyzbrojeni. Vzhledem k tomu, že se nákupy zbraní odehrávaly v průběhu téměř tří 
desetiletí, jsou nyní strážníci vyzbrojeni služebními zbraněmi více něž desítkou různých typů 
(ALFA Iron, ALFA Police, ALFA Combat, CZ 75, CZ 75BD, CZ 75-P07 DUTY, CZ 85, 

CZ P10C, GLOCK 17, Heckler@Koch) a různého stáří (nejstarší zbraně jsou vyrobeny  
v roce 1992). Současná typová pestrost služebních zbraní u MPB komplikuje výcvik  
a bezpečnost práce se služební zbraní. U starších typů zbraní se navíc začíná projevovat 
jejich stáří, zvýšené opotřebení, a stávají se nespolehlivými. Náhradní díly jsou nedostatkové 
zboží, opravy jsou zdlouhavé a finančně náročné. Uvedený stav rovněž ztěžuje vystrojování 
strážníků, kdy MPB musí nakupovat (a držet skladem) více než dvacet různých druhů 
pouzder na služební zbraně. 
 

Strategií MPB v oblasti výzbroje je sjednocení na maximálně dva druhy služebních zbraní  
a pouzder a současně snížení celkového počtu služebních zbraní o téměř 60 ks, za zachování 
vyzbrojení strážníků při mimořádném hromadném nasazení v maximálním možném počtu. 
 

V současné době jsou výkonné složky MPB vybaveny 386 krátkými střelnými zbraněmi, 
přičemž pouze 60 z těchto zbraní zcela odpovídá současným standardům služebních zbraní. 
Většina ostatních zbraní je nebo začíná být již fyzicky a technicky zastaralá. Z výše 
uvedených důvodů předpokládáme nákup 270 ks služebních střelných zbraní jednotného 
typu, ve finančním objemu 2,7 mil. Kč a odpovídajícího typu pouzder pro tyto služební 
zbraně v počtu 470 ks ve finančním objemu 1,88 mil. Kč.  

Jednorázová investice takového rozsahu by zajistila výše uvedené požadavky, v souladu 

s uvedenou strategií v oblasti výzbroje MPB, minimálně na 10 let. 
 

Návazně předpokládáme vyřazení starých zbraní z majetku MPB a na základě zákonem 
stanovených podmínek nabídnutí k odprodeji. MPB by v tomto případě postupovala (stejně 
jako v ostatních případech) s péčí řádného hospodáře a snažila by se staré zbraně odprodat 
s ohledem na znalcem stanovený technický stav. Zbraně, které nebude možné prodat, budou 

Strana 2



2 

 

muset být zlikvidovány. Tuto likvidaci se pokusíme zakomponovat, jako jednu z podmínek 

výběrového řízení, dodavateli. 

 

 

Nákup reflexních vest  

Strážníci Jednotky dopravní a strážníci, kteří při výkonu práce používají jednostopé vozidlo, 

jsou vybaveni reflexními „moto“ vestami. V praxi tak bylo možno ověřit nejen bezpečnost  
a viditelnost těchto vest, ale také jejich praktičnost. Před pořízením uvedených vest byla 

veškerá potřebná výzbroj těchto strážníků umístěna na opasku, čímž docházelo k neúměrnému 
zatížení těla strážníka. Tyto vesty nyní umožňují rovnoměrné rozložení výzbroje. Jejich využití 
tedy plánujeme i pro výkon každodenních činností veškerých strážníků v ulicích. Pro plošné 
zavedení nové výstrojní součástky = vybavení všech strážníků ve výkonu předpokládáme 
nákup cca 500 ks vest v hodnotě 1,5 mil. Kč. 

 

 

 
 

 Komise bezpečnosti a veřejného pořádku RMB materiál projednala na svém R8/KBVP/XVIII. 
zasedání dne 1. 6. 2020. 
Hlasování: 10 pro – 0 proti – 0 zdržel / 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

                                                                                                                               
 

JU
D

r. 
Ji

ří 
Ko

lá
ř  

Ja
n 

Šr
ůt

ek
 

In
g.

 V
ít 

Be
ra

n 

Lu
ká

š 
Bo

ul
a 

P
a
tr

ik
 C

ib
e
re

 

Pa
tri

k 
D

ol
ež

al
 

Pa
ve

l D
vo

řá
k 

Bc
. J

iří
 K

uk
le

ta
 

Pa
tri

k 
Pá

ve
k 

Ji
ří 

Zo
rn

ík
 

JU
D

r. 
T.

 K
ra

to
ch

ví
l 

 
 pro   pro pro pro pro pro - pro pro pro pro 

 
 

 RMB materiál projednala na své R8/088. schůzi dne 3. 6. 2020. 
Hlasování: 11 pro – 0 proti – 0 zdržel / 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

 
 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

In
g
. 

 

Po
sp

íš
il 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

e
rt

 

Č
um

a 

In
g
. 

 

F
iš

er
 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 

 

 

 

Strana 3



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22.5.2020 rozpočtu + - po  změně

8200 5311 5134 7820 Prádlo, oděv a obuv 5 579 1 500 7 079

8200 5311 5137 7820 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 2 550 2 700 5 250

8200 5311 5139 7820 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 717 1 880 8 597

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22.5.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezerva na činnost Městské policie 6 080 6 080

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                          

Financování - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 4


